平环函〔2020〕36号

安康市生态环境局平利分局
关于平利县重晶石采矿废渣综合利用项目
环境影响报告表的批复
平利县海洋矿产有限公司：

你公司报来《平利县重晶石采矿废渣综合利用项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）及相关报批资料收悉。经研究，现批复如下：
平利县重晶石采矿废渣综合利用项目位于平利县洛河镇三坪村，占地面积约7818.8m2，主要建设内容为废渣料初破生产线一条、砂石产品加工线一条，并配套建设水泥机制砖生产线一条。设计总投资2800万元，其中环保投资36.6万元,占总投资的1.31%。在全面落实报告表提出的各项生态保护及污染防治措施后，对环境不利影响能够得到缓解和控制。因此我局同意你公司按照报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、环境保护对策措施及下述要求进行建设。

一、项目建设及运营应重点做好以下工作
1、对破碎筛分设备密闭处理，采用喷淋等抑尘降尘措施，粉尘实现达标排放；并采取厂房封闭、围挡遮盖、厂区道路洒水等措施来降低扬尘产生量。
2、完善厂区雨污分流措施，运营期生产废水采用沉淀池处理后回用，不外排；生活污水处理后，用于周边田地施肥。
3、采用低噪声的设备，隔音、减振、车间密闭、绿化吸声等措施，确保厂界噪声达标。
4、沉淀池泥渣脱水处理后用于压制水泥砖；机修废物应按相关规定收集，定期交有资质单位处置；生活垃圾集中收集后，交由村镇环卫部门处置。
5、加强生态环境保护，搞好厂区内外绿化工作，美化环境，提高大气环境质量，进一步降低污染物排放量。
6、制定突发环境事件应急预案，落实事故防范、减缓措施，加强有关人员培训和演练，并储存必要的事故应急物资。
7、加强施工期环境保护管理，施工中应尽量减少废水、扬尘、噪声及固体废弃物的产生量，采取有效措施降低对周围环境造成的不利影响。

二、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定程序办理竣工环境保护验收。
三、建设单位应高度重视环保工作，制定严格的规章制度，落实企业环保机构、人员及环保治理资金，并主动接受生态环境部门的日常监督管理。
安康市生态环境局平利分局
 2020年8月17日
PAGE
- 2 -